
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 18 de outubro de 2019 

 

Página 1 
 

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB: 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
(TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019) 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através seu da Comissão 
Permanente de Licitação, tornar público o cancelamento do Processo 
Administrativo Nº 096/2019, onde transcorre o certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços Nº 004/2019.  
Motivo do cancelamento: A CPL vem informar que o motivo do 
cancelamento é para ajuste no edital em função da Denúncia 
protocolada pelo Sr. Francisco Sérgio Lopes Silva (Vereador), junto 
ao Tribunal de Contas (Processo TC Nº 18684/19).  
Contudo a CPL entende que essa é a função do nobre vereador em 
fiscalizar e alertar, e com isso evita-se que os atos administrativos 
formulados por estra Comissão de Licitação venha trazer prejuízo 
aos licitantes e a munícipes.  
A CPL notifica os licitantes interessados para retirar os seus 
envelopes contendo as propostas de preços no prazo de até 60 
(Sessenta) dias, contados a partir do 1º dia útil desta publicação, 
visando com isso manter os sigilos de suas propostas.  
Informações: Apresente denuncia poderá ser acessada ou retirada 
acessando o link (coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos), 
ou ainda na sala da CPL no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: 
Centro, Cidade: Coremas/PB.  

Coremas/PB, 17 de outubro de 2019. 
Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da Comissão 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
(TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019) 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através seu da Comissão 
Permanente de Licitação, tornar público o cancelamento do Processo 
Administrativo Nº 100/2019, onde transcorre o certame licitatório na 
modalidade Tomada de Preços Nº 005/2019.  
Motivo do cancelamento: A CPL vem informar que o motivo do 
cancelamento é para ajuste no edital em função da Denúncia 
protocolada pelo Sr. Francisco Sérgio Lopes Silva (Vereador), junto 
ao Tribunal de Contas (Processo TC Nº 18684/19), referente a 
Tomada de Preços Nº 004/2019, já que os editais são iguais.  
A CPL notifica os licitantes interessados para retirar os seus 
envelopes contendo as propostas de preços no prazo de até 60 
(Sessenta) dias, contados a partir do 1º dia útil desta publicação, 
visando com isso manter os sigilos de suas propostas.  
Informações: Apresente denuncia poderá ser acessada ou retirada 
acessando o link (coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos), 
ou ainda na sala da CPL no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: 
Centro, Cidade: Coremas/PB.  

Coremas/PB, 17 de outubro de 2019. 
Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

(TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019) 

A Prefeitura de Coremas/PB, torna público que realizar através da 
CPL um certame licitatório. Local onde será realizada a Sessão 
Pública:  Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: Centro, Cidade: 
Coremas/PB. Hora de início da Sessão Pública: Será às 
08h:30min. (Oito horas e trinta minutos). Data da realização da 
Sessão Pública: Será dia 05 de novembro de 2019. Modalidade: 
Tomada de Preços Nº 006/2019. Tipo de julgamento: Menor preço 
global. Repartição/Setor Interessado: Secretaria de Urbanismo. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço 
de engenharia na pavimentação Asfáltica em CBUQ, nas Ruas 

Virgulino da Silva, Capitão Antônio Leite e João Fernandes de Lima, 
Zona Urbana do Município de Coremas, conforme planilhas de custo.  
Recursos: Previstos no orçamento vigente (Ordinários) e do 
Contrato de Repasse Nº 1053036-61/2018. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: No 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail da CPL só para recebimentos de recursos: 
coremascpl.recurso@gmail.com. E-mail da CPL para outros 
assuntos: prefeituradecoremas.pb1@gmail.com. Edital: 
www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.htm ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Coremas/PB, 18 de outubro de 2019. 
Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

(TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019) 

A Prefeitura de Coremas/PB, torna público que realizar através da 
CPL um certame licitatório. Local onde será realizada a Sessão 
Pública:  Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: Centro, Cidade: 
Coremas/PB. Hora de início da Sessão Pública: Será às 
14h:30min. (Quatorze horas e trinta minutos). Data da realização da 
Sessão Pública: Será dia 05 de novembro de 2019. Modalidade: 
Tomada de Preços Nº 007/2019. Tipo de julgamento: Menor preço 
global. Repartição/Setor Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
engenharia na Construção de uma Unidade Básica de Saúde no 
Município de Coremas, conforme planilhas de custo. Recursos: 
Previstos no orçamento vigente (Ordinários) e da Proposta 
111.61.2100001/19-001 do Ministério da Saúde. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: 
No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail da CPL só para recebimentos de recursos: 
coremascpl.recurso@gmail.com. E-mail da CPL para outros 
assuntos: prefeituradecoremas.pb1@gmail.com. Edital: 
www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.htm ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Coremas/PB, 18 de outubro de 2019. 
Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

(TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019) 

A Prefeitura de Coremas/PB, torna público que realizar através da CPL um 

certame licitatório. Local onde será realizada a Sessão Pública:  Rua 
Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: Centro, Cidade: Coremas/PB. Hora de 

início da Sessão Pública: Será às 08h:30min. (Oito horas e trinta minutos). 

Data da realização da Sessão Pública: Será dia 06 de novembro de 2019. 
Modalidade: Tomada de Preços Nº 008/2019. Tipo de julgamento: Menor 

preço global. Repartição/Setor Interessado: Secretaria de Urbanismo. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de 
engenharia reforma da Praça Félix Rodrigues localizada no Centro do 

Município de Coremas/PB, conforme e planilhas de custo. Recursos: 

Previstos no orçamento vigente (Ordinários) e do Contrato de Repasse Nº 
875705/2018, com o Ministério das Cidades. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: No horário 

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail da 

CPL só para recebimentos de recursos: 

coremascpl.recurso@gmail.com. E-mail da CPL para outros assuntos: 

prefeituradecoremas.pb1@gmail.com. Edital: ww.coremas.pb.gov.br/avisos-
editais-e-documentos.htm ou www.tce.pb.gov.br.  

Coremas/PB, 18 de outubro de 2019. 

Gildemarcos Diogenes Gurgel 
Presidente da Comissão 

mailto:coremascpl.recurso@gmail.com
mailto:prefeituradecoremas.pb1@gmail.com
mailto:coremascpl.recurso@gmail.com
mailto:prefeituradecoremas.pb1@gmail.com
mailto:coremascpl.recurso@gmail.com
mailto:prefeituradecoremas.pb1@gmail.com

